
Obec Slapy
252 08 Slapy nad Vltavou čp. 72

IČ: 00241652

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
dle zákona č. 137/2006 Sb.

Nákup silničního zametacího stroje

ČÁST 1
POKYNY PRO DODAVATELE / UCHAZEČE VE ZJEDNODUŠENÉM

PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

OBSAH
1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ...................................................................

2. ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY...........................................................

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY...............................................................

4. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY...................................................................................................

5. NÁKLADY NA ÚČAST V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ.........................................

6. POUZE JEDNA NABÍDKA, VARIANTNÍ NABÍDKY...................................

7. JEDNACÍ JAZYK V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ..................................................

8. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE........................................................

9. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE.....................................................................

10. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK.................................................

11. ZMĚNY ZADÁVACÍCH PODMÍNEK..........................................................

12. DŮVĚRNÁ POVAHA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE..................................

13. POŽADAVKY NA SPLNĚNÍ KVALIFIKACE PRO 
ZAŘAZENÍ NABÍDKY DO HODNOCENÍ...................................................

14. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY............................................

15. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY.........................................

16. FINANČNÍ A EKONOMICKÉ KVALIFIKAČNÍ 
PŘEDPOKLADY.......................................................................................

17. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY.......................................

18. DOKUMENTY  TVOŘÍCÍ NABÍDKU.........................................................

19. POŽADAVKY ZADAVATELE NA SPLNĚNÍ DALŠÍCH 
PODMÍNEK...............................................................................................

20. NABÍDKOVÁ CENA..................................................................................

21. PLATNOST NABÍDEK..............................................................................

22. FORMA A NÁLEŽITOSTI  NABÍDKY.......................................................

23. PODPIS  NABÍDKY..................................................................................

24. BALENÍ A OZNAČENÍ  NABÍDEK............................................................

25. JISTOTA……………………………………………………………………….19

26. ZPŮSOB, MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK............................

27. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI......................................................

28. HODNOCENÍ KVALIFIKACE...................................................................

29. VYSVĚTLENÍ NABÍDEK...........................................................................

30. POSUZOVÁNÍ  NABÍDEK........................................................................

Nákup silničního zametacího stroje 2 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

31. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA..............................................

32. HODNOCENÍ NABÍDEK...........................................................................

33. PŘIDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY...........................................................

Nákup silničního zametacího stroje 3 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

A. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
Tyto Pokyny jsou určeny pro zjednodušená podlimitní řízení dle zákona č.
137/2006  Sb.  V Případě  kolize  těchto  Pokynů  s ustanoveními  zákona  je
rozhodující znění zákona.

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ

1.1 Pro účely této Zadávací dokumentace jsou definovány následující pojmy:

(a) "Dodavatel" je právnická nebo fyzická osoba, která dodává zboží, poskytuje
služby nebo provádí stavební práce.

(b) "Lhůta  pro  podání  nabídek" je  lhůta,  ve  které  mohou  dodavatelé
v zadávacím řízení  podávat Nabídky.  

(c) "Nabídka" je  návrh  Smlouvy  na  provedení  Předmětu  veřejné  zakázky
zpracovaný podle Zadávacích podmínek doložený požadovanými doklady a
předložený Uchazečem v rámci zadávacího řízení. 

(d) "Nabídková cena" je  cena,  za kterou Uchazeč nabízí  Zadavateli  ve své
Nabídce provést Předmět veřejné zakázky. 

(e) "Námitka" je zdůvodněné  podání  vznesené  kterýmkoliv  Dodavatelem  a
doručené Zadavateli směřující proti úkonům Zadavatele.

(f) "Zadávací  řízení" je  proces  zahrnující  činnosti  vedoucí  k zadání  Veřejné
zakázky. Ve zjednodušeném podlimitním řízení je zadávací řízení zahájeno
doručením výzvy k podání nabídky, resp. zveřejněním této výzvy obvyklým
způsobem a končí zpravidla uzavřením Smlouvy s vybraným Uchazečem. 

(g) "Platnost  nabídky" je  doba,  po  kterou  jsou  Uchazeči  svými  Nabídkami
vázáni.  Je  stanovena  v Zadávací  dokumentaci  jednotně  pro  všechny
Uchazeče počtem kalendářních dní od ukončení Lhůty pro podání nabídek.

(h) "Předmět veřejné zakázky" je dodávka zboží, poskytnutí služeb, provedení
stavebních prací nebo jejich kombinace na základě Smlouvy uzavřené na
základě zadání Veřejné zakázky.

(i) "Smlouva" je smlouva,  kterou se vybraný Uchazeč zavazuje k provedení
Předmětu veřejné zakázky a Zadavatel se zavazuje k zaplacení odměny za
provedení Předmětu veřejné zakázky.

(j) "Uchazeč" je tuzemská nebo zahraniční osoba právnická či fyzická osoba,
popřípadě  více  těchto  osob  společně,  která  ve  stanovené  době  podala
Nabídku v zadávacím řízení. 

(k) "Veřejná  zakázka"  je zakázka  na  provedení  Předmětu  veřejné  zakázky
včetně Zadávacích podmínek.

Nákup silničního zametacího stroje 4 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

(l) "Zadávací dokumentace" (ZD) je soubor dokumentů vydávaných v rámci
zadávacího řízení. Obsahuje Zadávací podmínky včetně všech požadavků,
informací  a údajů,  které jsou nezbytné pro zpracování  Nabídek.  Nedílnou
součástí  jsou i  technické podmínky plnění  určující  požadavky na jakost  a
technické vlastnosti Předmětu veřejné zakázky.

(m) "Zadávací  podmínky" jsou  veškeré  požadavky  Zadavatele  obsažené
v oznámení zadávacího řízení a upřesněné v Zadávací dokumentaci, které
musí být Uchazečem v Nabídce splněny. 

(n) "Zadavatel" je Obec Slapy, adresa: Obecní úřad Slapy čp. 72, 252 08 Slapy
nad  Vltavou.  Zadavatel  je  v  procedurálních  záležitostech  zastupován
oprávněnými osobami.

(o) "ZVZ"  je zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.

1.2 Ostatní definice vztahující se k této části 1 Zadávací dokumentace jsou uvedeny
v ostatních částech Zadávací dokumentace.

1.3 Výrazy  definované  v této  části  Zadávací  dokumentace  jsou  v  textu  uváděny
s velkým počátečním písmenem.

2. ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1 Zadavatelem je Obec Slapy, se sídlem Slapy nad Vltavou čp. 72, PSČ: 252 08,
IČ: 00241652, DIČ: CZ00241652. 

2.2 Kontaktní adresa, kontaktní osoba a telefon Zadavatele:

Adresa: Obec Slapy, Slapy nad Vltavou čp. 72, PSČ: 252 08

Kontaktní osoba: Ing. František Neužil, starosta

Telefon: +420257750084

Fax: XX

E-mail: ou.slapy@volny.cz

Kontaktní  osoby  Zadavatele,  uvedené  výše,  zprostředkovávají  kontakt  mezi
oslovenými  Dodavateli  /  Uchazeči  a  Zadavatelem.  Kontakt  s jinými  než
jmenovanými  zástupci  Zadavatele  v průběhu  Lhůty  pro  podání  nabídek  bude
považován za porušení Zadávacích podmínek.

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

3.1 Předmětem  veřejné  zakázky  je  dodávka  1  ks  silničního  zametacího  stroje
vybaveného výkonným sacím zařízením se soustavou kartáčů a skrápěním. 

Jedná se o motorové vozidlo, které bude aplikováno na místních komunikacích a
zpevněných plochách.  Podrobné vymezení  Předmětu veřejné zakázky a ostatní
požadavky na jeho provedení, včetně informací, podmínek, specifikací a ostatních
údajů  jsou   detailně  specifikovány  v části  II.  Zadávací  dokumentace  (smluvní
podmínky). 

Nákup silničního zametacího stroje 5 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

4. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

4.1 Předpokládaný termín  splnění veřejné zakázky v místě plnění je stanoven:

do 25. 11. 2014

5. Místem plnění veřejné zakázky je:
Česká republika, Obecní úřad Slapy, Slapy nad Vltavou čp. 72, PSČ: 252 08

6. NÁKLADY NA ÚČAST V     ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

6.1 Každý  Dodavatel/Uchazeč  ponese  veškeré  náklady  související  se  svojí  účastí
v zadávacím řízení,  přípravou  a  předložením své Nabídky  a  Zadavatel  nebude
vázán  jakoukoliv  odpovědností  za  tyto  náklady  bez  ohledu  na  průběh  nebo
výsledek tohoto řízení.

7. POUZE JEDNA NABÍDKA, VARIANTNÍ NABÍDKY

7.1 Každý Uchazeč může v rámci zadávacího řízení předložit pouze jednu Nabídku.
Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení Uchazeče, který předložil více Nabídek.

7.2 Podání variantních Nabídek není v zadávacím řízení přípustné. Zadavatel vyloučí
ze zadávacího řízení Uchazeče, který předložil variantní Nabídku. 

8. JEDNACÍ JAZYK V     ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

8.1 Jednacím jazykem v zadávacím řízení je český jazyk. V tomto jazyce bude také
vedena  veškerá  korespondence  mezi  Dodavatelem/Uchazečem  a  Zadavatelem
týkající  se  Nabídky  a  účasti  Dodavatele/Uchazeče  v zadávacím  řízení,  jakož  i
vypracována vlastní Nabídka připravená a podaná Uchazečem podle Zadávacích
podmínek. 

8.2 Doklady,  kterými  zahraniční  osoba  prokazuje  splnění  kvalifikace,  musí  být
předloženy  v původním  jazyce  a  též  v úředně  ověřeném  překladu  do  českého
jazyka;  to neplatí,  pokud jde o doklady ve slovenském jazyce.  Zjistí-li  se rozdíl
v obsahu, je rozhodující překlad v českém jazyce.

8.3 Tištěná literatura a ostatní doklady můžou být psány v jiném jazyce, pokud k ní
Uchazeč  doloží  kvalifikovaný  překlad  příslušných  pasáží  do  českého  jazyka.  V
takovém  případě  bude  rozhodující  pro  účely  interpretace  překlad  do  českého
jazyka.

9. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE

9.1 Zadavatel  si  vyhrazuje  práva,  aniž  by  tím  vyvolal  jakoukoliv  odpovědnost  vůči
kterémukoli  Dodavateli/Uchazeči  a  jakýkoliv  závazek  informovat  kteréhokoli
Dodavatele/Uchazeče o příčinách svého jednání:

(a) zadávací řízení zrušit, a to ze všech důvodů uvedených v ust. § 84 ZVZ,

(b) nevracet podané Nabídky,

Nákup silničního zametacího stroje 6 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

(c) do  ukončení  Lhůty  pro  podání  nabídek  změnit  dodatkem  k Zadávací
dokumentaci  a/nebo  opravným  oznámením  zadávacího  řízení  Zadávací
podmínky, 

(d) vyloučit  Uchazeče,  který nesplnil  kvalifikaci  nebo jehož Nabídka nesplňuje
Zadávací podmínky, 

(e) využít dalších práv obsažených v Zadávací dokumentaci.

B. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

10. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

10.1 Zadavatel nenese žádnou odpovědnost za chyby, opomenutí nebo nesrovnalosti
v Nabídce Uchazeče, které vznikly z důvodu Uchazečovy nesprávné interpretace
údajů uvedených v Zadávací dokumentaci.

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK

11.1 Písemné vysvětlení Zadávací dokumentace

(a) V souvislosti s rozhodováním o účasti v Zadávacím řízení a zejména pak v
návaznosti na vypracování  Nabídek může Dodavatel  písemně požádat o
dodatečné informace k Zadávací  dokumentaci  dle § 49 ZVZ.  Žádosti  o
dodatečné  informace  Uchazeč  zašle  písemně  na  adresu  zástupce
Zadavatele uvedenou v ustanovení čl. 3.3 této části ZD. Písemná žádost
musí být Zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím
Lhůty pro podání Nabídek viz ust. § 49 odst. 1 ZVZ.

(b) Zadavatel  na  každou  takovouto  žádost  odpoví  písemně  s tím,  že  tuto
odpověď  doručí  Dodavateli  nejpozději  do  4  pracovních  dnů  ode  dne
doručení žádosti Dodavatele viz. ust. § 49 odst. 2 ZVZ. 

(c) Dodatečné  informace,  včetně  přesného  znění  žádosti,  doručí  Zadavatel
současně  všem  Dodavatelům,  kteří  požádali  o  poskytnutí  Zadávací
dokumentace  nebo  kterým  byla  Zadávací  dokumentace  poskytnuta.
Zadavatel  uveřejní  dodatečné informace,  včetně přesného znění žádosti,
též  způsobem,  jakým  poskytl  neomezený  a  přímý  dálkový  přístup  k
Zadávací  dokumentaci.  Odpovědi  Zadavatele,  které  představují  změnu
Zadávacích  podmínek,  budou  učiněny  ve  formě  dodatku  Zadávací
dokumentace podle ustanovení čl. 11 této části Pokynů případně ve formě
opravného oznámení Zadávacího řízení.

11.2 Prohlídka místa plnění

S ohledem  na  charakter  veřejné  zakázky  nebude  prohlídka  místa  plnění
organizována.

Nákup silničního zametacího stroje 7 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

12. ZMĚNY ZADÁVACÍCH PODMÍNEK

12.1 Změny  Zadávacích  podmínek  budou  aplikovány  Zadavatelem  formou  vydání
dodatku  k Zadávací  dokumentaci,  případně  formou  opravného  oznámení
zadávacího řízení, pokud se ho taková změna dotkne.

12.2 Každý dodatek bude jako dodatek označen ve svém názvu, v němž bude rovněž
uvedeno pořadové číslo dodatku. Dodatek bude zaslán písemně dopisem nebo
faxem všem Dodavatelům,  kterým Zadavatel  poskytl  na  jejich  žádost  Zadávací
dokumentaci.

12.3 Zadávací  dokumentace  je  vykládána  ve  znění  následně  vydaných  dodatků  a
Dodavatelé  jsou  povinni  se  takovýmito  dodatky  řídit.  V  případě  rozporu  mezi
jednotlivými dodatky má prioritu dodatek s vyšším pořadovým číslem.

13. DŮVĚRNÁ POVAHA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

13.1 Znění  a  obsah  této  Zadávací  dokumentace  a  všechny  další  informace  a
dokumenty  s  touto  Zadávací  dokumentací  související  musí  být  považovány  za
důvěrné v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a mohou být
použity výlučně pro tuto Veřejnou zakázku. Dodavatelé dovolí seznámit se s jejich
obsahem třetím osobám jen v případě nezbytné potřeby. Zadávací dokumentace
nesmí být rozmnožována, zapůjčována, předávána, používána a nebo publikována
jakoukoliv  formou  a  nebo  jakýmikoliv  prostředky  mechanickými,  elektronickými,
fotokopiemi,  záznamy  nebo  i  jinak  bez  předchozího  písemného  povolení
Zadavatele. Důvěrná povaha musí zůstat v platnosti bez ohledu na to, zda dojde k
uzavření  Smlouvy,  či  nikoli.  Kdo  poruší  tuto  povinnost,  je  povinen  uhradit
Zadavateli škodu, která mu v souvislosti s tím vznikne.

C. KVALIFIKACE DODAVATELŮ

14. POŽADAVKY  NA SPLNĚNÍ  KVALIFIKACE  PRO ZAŘAZENÍ  NABÍDKY
DO HODNOCENÍ

14.1 Předpokladem  zařazení  Nabídky  do  hodnocení  v zadávacím  řízení  je  splnění
kvalifikace. Splněním kvalifikace se rozumí: 

(a) prokázání, že Uchazeč splňuje základní kvalifikační předpoklady dle § 53 ZVZ

(b) prokázání, že Uchazeč splňuje profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 ZVZ

(c)  čestné  prohlášení  o  své  ekonomické  a  finanční  způsobilosti  splnit  veřejnou
zakázku  dle  § 50  odst.  1  písm.  c)  ZVZ,  předložením  čestného  prohlášení
Uchazeče

(d) prokázání, že Uchazeč splňuje technické kvalifikační předpoklady dle § 56 ZVZ

Nákup silničního zametacího stroje 8 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

14.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím Subdodavatele upravuje § 51 odst. 4 ZVZ.

14.3 Prokázání kvalifikace v případě podání společné Nabídky upravuje § 51 odst. 5 a 6
ZVZ.

14.4 Prokázání kvalifikace u zahraničního Dodavatele upravuje § 51 odst. 7 ZVZ.

14.5 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace

(a) Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů se řídí ustanovením
§ 127 ZVZ.

(b) Použití výpisu ze zahraničního seznamu Dodavatelů se řídí ustanovením §
143 ZVZ.

14.6 Pravost a stáří dokladů

(a) Dodavatel  je  povinen  prokázat  splnění  kvalifikace  předloženými  kopiemi
těchto dokladů.

(b) Dodavatel,  se kterým  má  být  uzavřena  Smlouva  na  plnění  předmětu
Veřejné  zakázky  dle  §  82  ZVZ,  je  povinen  před  uzavřením  Smlouvy
předložit  originály  nebo  ověřené  kopie  dokladů  prokazujících  splnění
kvalifikace.

(c) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být  
prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.

(d) V případech,  kdy  Zadavatel  v rámci  prokázání  kvalifikace  požaduje
předložení prohlášení  Uchazeče,  musí  být  předloženo  v originále  a
musí toto prohlášení obsahovat  Zadavatelem  požadované  údaje  a  musí
být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče.

(e) Pokud  za  Uchazeče  jedná  zmocněnec  na  základě  plné  moci,  musí  být
v nabídce předložen originál plné moci. 

14.7 Změny v kvalifikaci se řídí ustanovením § 58 ZVZ.

14.8 Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace: Ve zjednodušeném podlimitním řízení je
Dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve Lhůtě pro podání nabídek.

15. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY

15.1 Uchazeč  musí  prokázat  v souladu  se  ZVZ  splnění  základních  kvalifikačních
předpokladů podle § 53 odst. 1 ZVZ.

Uchazeč  předloží  čestné  prohlášení  podepsané  osobou  oprávněnou  jednat
jménem  či  za  dodavatele  o  splnění  základních  kvalifikačních  předpokladů  ve

Nákup silničního zametacího stroje 9 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

smyslu § 53 zákona o veřejných zakázkách. Uchazeč může použít vzor čestného
prohlášení uvedeného v části III. ZD.

Dodavatel,  jehož  nabídka  bude  vybrána  jako  nejvhodnější,  povinně  prokáže
zadavateli  ve  smyslu  §  62  odst.  3  zákona  před  podpisem  smlouvy  splnění
základních  kvalifikačních  předpokladů  předložením  originálu či  ověřené kopie
následujících dokladů:
a) Výpis z evidence Rejstříku trestů /§ 53 odst. 1 písmeno a) a b) a odstavec 2

písmeno b)/
b) Potvrzení  příslušného  finančního  úřadu a  ve  vztahu  ke  spotřební  dani

čestného  prohlášení,  z něhož  vyplývá,  že  dodavatel  nemá  v evidenci
spotřební daně zachycené daňové nedoplatky, a to jak v ČR, tak v zemi sídla,
místa podnikání dodavatele /§ 53 odst. 1 písmeno f)/

c) Potvrzení  příslušného  orgánu  České  správy  sociálního  zabezpečení,
případně úřadu dle právního řádu země sídla či místa podnikání dodavatele, že
dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v ČR, tak v zemi svého
sídla /§ 53 odst. 1 písmeno h)/.

Žádný z výše uvedených dokladů nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 
U výpisu z Rejstříku trestů platí, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí být
doložen výpis z evidence Rejstříku trestů jak ve vztahu k této právnické osobě
(dodavateli), tak ve vztahu ke všem statutárním orgánům nebo všem členům
statutárního  orgánu  této  právnické  osoby (dodavatele),  a  je-li  statutárním
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba,
musí  být  doložen  tento  výpis  z evidence  Rejstříku  trestů  jak  ve  vztahu  k této
právnické osobě, tak i ke statutárnímu orgánu nebo ke každému členu statutárního
orgánu této právnické osoby.

16. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

16.1 Uchazeč  musí  prokázat  v souladu  se  ZVZ  splnění  profesních  kvalifikačních
předpokladů podle § 54 písm a) a b) ZVZ.

Uchazeč  předloží  čestné  prohlášení  podepsané  osobou  oprávněnou  jednat
jménem či za dodavatele o splnění profesních kvalifikačních předpokladů. Uchazeč
může použít vzor čestného prohlášení uvedeného v části III. ZD.
 
Dodavatel, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, prokáže zadavateli ve
smyslu  §  62  odst.  3  zákona  před  podpisem  smlouvy splnění  profesních
kvalifikačních předpokladů předložením originálu či ověřené kopie následujících
dokladů:
a) Výpis  z obchodního  rejstříku,  pokud  je  v něm  zapsán,  či  výpis  z jiné

obdobné evidence ne starší než 90 dnů k datu podání nabídek, pokud je v ní
zapsán

b) Doklad  o  oprávnění  k podnikání podle  zvláštních  právních  předpisů
v rozsahu  odpovídajícím  předmětu  veřejné  zakázky,  zejména  doklad
prokazující  příslušné živnostenské oprávnění  či  licenci.  Toto uchazeč doloží
zejména  předložením  příslušného  živnostenského  oprávnění  či  výpisu  ze
živnostenského rejstříku

Nákup silničního zametacího stroje 10 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

17. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST

Kvalifikovaným  pro  plnění  Veřejné  zakázky je  Dodavatel,  který  předloží  čestné
prohlášení o své finanční a ekonomické způsobilosti splnit  Veřejnou zakázku ve
smyslu ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ. 

18. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY

18.1 Uchazeč musí prokázat, že je technicky způsobilý pro provedení Předmětu veřejné
zakázky. Za technicky způsobilého bude Zadavatel považovat takového Uchazeče,
který:

(a) prokáže,  že  v  posledních  3  letech  realizoval  nebo  zajišťoval  zakázku
obdobného rozsahu (§ 56 odst. 1 písm a) ZVZ). Za zakázku obdobného
rozsahu se považuje zakázka/zakázky odpovídající předmětu této veřejné
zakázky v min. celkovém objemu 4,5 mil Kč bez DPH za poslední 3 roky.

způsob prokázání: 

seznamem  min  3  významných  dodávek  realizovaných  dodavatelem  v
posledních  3  letech  s  uvedením  jejich  rozsahu,  ceny  a  doby  plnění;
přílohou tohoto seznamu musí být

 osvědčení  vydané  či  podepsané  veřejným zadavatelem,  pokud  bylo
zboží dodáno veřejnému zadavateli,

 osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě
než veřejnému zadavateli, nebo

 čestné prohlášení dodavatele, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu
2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně,

(b) prokáže, že splňuje požadavky podle ust. § 56 odst. 1 písm f) ZVZ.. 

způsob prokázání: 

dokladem prokazující shodu požadovaného výrobku vydaného příslušným
orgánem.

D PŘÍPRAVA NABÍDEK

19. DOKUMENTY  TVOŘÍCÍ NABÍDKU

19.1 Nabídka bude předloženave dvou vyhotoveních, tedy v originále a 1 kopii.

19.2 Nabídku musí tvořit následující dokumenty:

Nákup silničního zametacího stroje 11 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

Svazek 1:

 Nabídkový  list  -  který  musí  být  zpracován  Uchazečem podle  Formuláře
nabídkového listu uvedeného v části 3. Zadávací dokumentace a podepsán
v souladu s ustanovením 24. této části.

Svazek 2:

 Dokumenty prokazující splnění kvalifikace:

 Základní kvalifikační předpoklady podle ustanovení 15.1 této části
 Profesní kvalifikační předpoklady podle ustanovení 15.1 této části 
 Ekonomická a finanční způsobilost podle ustanovení 16.1 této části
 Technické kvalifikační předpoklady podle ustanovení  17.1 této části

Svazek 3:

 Závazný  text  smlouvy  uvedený  v části  2.  Zadávací  dokumentace
v nezměněné podobě (doplněný o předepsané pasáže) 

 Přílohy k závaznému textu smlouvy: 

 Obchodní podmínky pro kupní smlouvu  příloha č.1 
 Technická specifikace  příloha č.2 

Svazek 4: 

 Technická část Nabídky zhotovitele, včetně fotodokumentace dodávaného
zboží,  případných certifikátů, homologace vozidla pro ČR a prohlášení  o
shodě

20. POŽADAVKY ZADAVATELE NA SPLNĚNÍ DALŠÍCH PODMÍNEK

20.1 Uchazeč musí splnit níže uvedené další podmínky Zadavatele:

(a) Uchazeč  vyjádří  souhlas  se   Zadávacími  podmínkami  uvedenými
Zadavatelem v Zadávací dokumentaci a ve Výzvě k podání nabídky v rámci
tohoto zjednodušeného podlimitního řízení a vyjádří souhlas se závazným
textem smlouvy ve znění předloženém Zadavatelem.

způsob prokázání: 

čestné  prohlášení,  jehož  text  je  uveden  ve formuláři  Nabídkového  listu.
Řádným podpisem Nabídkového listu se tento další předpoklad Zadavatele
považuje za splněný. 

(b) Uchazeč prohlásí, že si před podáním Nabídky vyjasnil všechny potřebné
technické  údaje,  které  jednoznačně  vymezují  množství,  druh  a  jakost
Předmětu veřejné zakázky.

způsob prokázání: 

Nákup silničního zametacího stroje 12 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

čestné  prohlášení,  jehož  text  je  uveden  ve formuláři  Nabídkového  listu.
Řádným podpisem Nabídkového listu se tento další předpoklad Zadavatele
považuje za splněný.

(c) Uchazeč potvrdí platnost nabídky po celou dobu zadávací lhůty ve smyslu
ust. § 68 odst. 2 ZVZ a čl. 21 této části Zadávací dokumentace.

způsob prokázání:

prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče,
z něhož vyplývá, že je uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou
dobu běhu zadávací lhůty.  Řádným podpisem Nabídkového listu se tento
další předpoklad Zadavatele považuje za splněný.

(d) Uchazeč v rámci nabídky předloží seznam statutárních orgánů nebo členů
statutárních orgánu, kteří v posledních 3 letech do konce lhůty pro podání
nabídek  byli  v pracovněprávním,  funkčním  či  obdobném  poměru  u
zadavatele

(e) Uchazeč má-li formu akciové společnosti, předloží v rámci nabídky seznam
vlastníků  akcií,  jejichž  souhrnná  jmenovitá  hodnota  přesahuje  10%
základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek

(f) Uchazeč  v  rámci  nabídky  předloží  prohlášení  o  tom,  že  neuzavřel  a
neuzavře  zakázanou  dohodu  podle  zvláštního  právního  předpisu
v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.

Způsob prokázání písm. d – f):
Uchazeč může využít vzor seznamů a prohlášení uvedený v části III. ZD.

20.2 Uchazeč, který nesplní další podmínky Zadavatele podle ustanovení  20.1  výše
bude vyloučen ze Zadávacího řízení.

21. NABÍDKOVÁ CENA

21.1 Nabídková  cena,  za  kterou  Uchazeč  nabízí  provést  Předmět  plnění  veřejné
zakázky, bude uvedena v Kč.

21.2 Uchazeč  vyplní  cenovou  tabulku  uvedenou  v části  2  Zadávací  dokumentace  -
příloha č. 3 Smlouvy o dílo. 

21.3 Ceny budou obsahovat veškeré poplatky, obchodní a jiné přirážky, daně, pojištění,
licenční poplatky,  kromě daně z přidané hodnoty splatné v České republice, která
bude uvedena samostatně. 

21.4 Všechny ceny a sazby nabídnuté Uchazečem budou pevné po dobu, než budou
závazky ze Smlouvy splněny, a nebudou předmětem žádných úprav, pokud není
ve Smlouvě stanoveno jinak.

Nákup silničního zametacího stroje 13 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

22. PLATNOST NABÍDEK

22.1 Nabídka musí zůstat v platnosti po dobu zadávací lhůty, nejméně však po dobu 60
dnů  po  ukončení  Lhůty  pro  podání  nabídek  podle  ustanovení  26.2  této  části
Zadávací dokumentace. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty
pro  podání  nabídek  a  končí  dnem  doručení  oznámení  zadavatele  o  výběru
nejvhodnější  nabídky.  Zadávací  lhůta  se  prodlužuje  uchazečům,  s  nimiž  může
zadavatel  v  souladu  s  tímto  zákonem  uzavřít  smlouvu,  až  do  doby  uzavření
smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení.

22.2  Nabídka  s  platností  kratší  bude  Zadavatelem  vyřazena  a  příslušný  Uchazeč
vyloučen ze Zadávacího řízení. 

23. FORMA A NÁLEŽITOSTI  NABÍDKY

23.1 Uchazeč musí  předložit  Nabídku v plném souladu se Zadávacími  podmínkami.
Nabídka musí být v písemné formě.

23.2 Při vypracování Nabídky musí být dodrženy také tyto zásady:

(a) originál  Nabídky musí  být  napsán nebo vytisknut  čitelně nesmazatelným
inkoustem, bez vsuvek mezi řádky, korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě
oprav chyb, které musí být v takovém případě Uchazečem parafovány, 

(b) jednotlivé listy Nabídky musí být vzájemně pevně spojeny,

(c) kopie Nabídek musí být pořízeny z originálu Nabídky, 

(d) v případě rozporu mezi originálem a kopií Nabídky je rozhodující originál
Nabídky.

24. PODPIS  NABÍDKY

24.1 Nabídka musí  být  v originále  na Nabídkovém listu  a  na čestných  prohlášeních
řádně podepsána. Způsob podepisování za Uchazeče je následující:

Uchazeč podepisují poznámka

komanditní společnost komplementáři způsobem  dle  výpisu
z obchodního rejstříku

veřejná  obchodní
společnost

společníci způsobem  dle  výpisu
z obchodního rejstříku

společnost  s ručením
omezeným

jednatelé způsobem  dle  výpisu
z obchodního rejstříku

akciová společnost představenstvo způsobem  dle  výpisu
z obchodního rejstříku

fyzická osoba osoba  oprávněná
jednat jejím jménem

Nákup silničního zametacího stroje 14 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

24.2 Za Uchazeče, jímž je jiný než výše uvedený subjekt, podepisují osoby oprávněné
dle zákona za tento subjekt jednat.

24.3 V případě, že všechny dokumenty Nabídky (nebo některé z nich), které mají být
podepsány  Uchazečem  způsobem  výše  uvedeným,  budou  podepsány  jinou
osobou  k tomuto  úkonu  zmocněnou,  musí  být  do  Nabídky  vložena  plná  moc
v originálu nebo ve stejnopisu s ověřením její pravosti. Plná moc bude podepsána
způsobem výše uvedeným a budou v ní výslovně uvedeny veškeré úkony, k nímž
je zmocněná osoba oprávněna v rámci Nabídky.

25. BALENÍ A OZNAČENÍ  NABÍDEK

25.1 Originál a každá z kopií  Nabídky musí být předloženy v neprůhledných a řádně
uzavřených  obálkách  nebo  obalech  (dále  jen  obálky).  Na  uzavření  musí  být
opatřeny razítkem, případně parafou Uchazeče.

25.2 Každá obálka musí být označena následujícím způsobem v českém jazyce:Název
veřejné zakázky: „Nákup silničního zametacího stroje“.

(a) jméno a adresa Zadavatele podle ustanovení 2.2 této části ZD,

(b) jméno a adresa Uchazeče,

(c) nápis "ORIGINÁL", nebo "KOPIE",

(d) nápis "NEOTVÍRAT PŘED  9. 9. 2014, 10.00 hod. ".

25.3 U Nabídek doručených Zadavateli osobně Uchazečem nebo jeho zástupcem, které
nebudou zabalené nebo označené v souladu s tímto ustanovením 25 nebo jejichž
obaly  budou  neuzavřené  nebo  poškozené  tak,  že  je  možno  obsah  vyjmout,
Zadavatel  tuto  skutečnost  vyznačí  na  potvrzení  o  převzetí  obálek  vydaném
příslušnému doručiteli, jakož i v seznamu Nabídek. Za pozdní doručení, předčasné
zveřejnění  nebo  ztrátu  části  či  celého  obsahu  takto  doručené Nabídky  nenese
Zadavatel  žádnou  odpovědnost.  Obdobně  se  postupuje  při  doručení  řádně
neoznačených Nabídek nebo poškozených obalů Nabídek poštou, kurýrní službou
apod.  -  v  tomto  případě  Zadavatel  pořídí  zápis,  který  se  připojí  k  seznamu
Nabídek.  Za pozdní doručení,  předčasné zveřejnění  nebo ztrátu části  či  celého
obsahu takto doručené Nabídky nenese Zadavatel žádnou odpovědnost.

25.     POSKYTNUTÍ JISTOTY

Složení jistoty k zajištění povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení není,
s ohledem na typ zadávacího řízení, pro tuto veřejnou zakázku přípustné a není
tudíž požadováno. 

E PŘEDLOŽENÍ A OTEVŘENÍ  NABÍDEK

26.         ZPŮSOB, MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

26.1Nabídky musí  být  doručeny Zadavateli  osobně Uchazečem nebo jeho zástupcem
případně doporučenou poštou nebo kurýrem.

Nákup silničního zametacího stroje 15 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

26.2Nabídky předepsaným způsobem vypracované,  zabalené,  označené a v počtu dle
Zadávacích podmínek musí být doručeny na adresu uvedenou v ustanovení čl. 2.2
výše nejpozději do 12.00 hod. místního času dne 8. 9. 2014. V pracovních dnech je
možno předkládat Nabídky na stejné adrese v době od 8.00 do 13.00 hod. místního
času s výjimkou posledního dne Lhůty pro podání nabídek, kdy lze předat Nabídky
nejpozději do 12.00 hod. Nabídky doručené Zadavateli v předstihu zůstanou až do
doby stanovené pro otevírání obálek s Nabídkami neotevřené u Zadavatele.

26.3Při osobním doručení Nabídky se za rozhodující čas podání Nabídky považuje čas
uvedený na potvrzení  o převzetí  Nabídky,  které vystaví  zástupce Zadavatele  při
převzetí Nabídky od zástupce Uchazeče.

26.4Při zaslání poštou se za rozhodující čas považuje čas doručení Nabídky na podatelnu
Zadavatele.

26.5Při zaslání kurýrní službou se za rozhodující čas považuje čas obdržení Nabídky na
podatelně Zadavatele nebo čas uvedený na potvrzení o předání a převzetí zásilky s
Nabídkou.

26.6Nabídky, které budou Zadavateli doručeny po termínu uvedeném v ustanovení 26.2
této části, budou vráceny Uchazeči.

27 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

27.1Otevírání obálek se uskuteční dne  9. 9. 2014 v 10:00 hodin na adrese Zadavatele
uvedené v ustanovení čl. 3.2. této části ZD.

27.2Právo  zúčastnit  se  otevírání  obálek  s  Nabídkami  mají  kromě  Zadavatele  a
Zadavatelem  jmenovaných  osob  i  Uchazeči,  kteří  předložili  svoji  Nabídku.
Za každého Uchazeče se mohou otevírání obálek zúčastnit max. 2 osoby

27.3Účastníci  přítomní  otevírání  obálek  s  Nabídkami  (dále  jen  účastníci)  potvrdí  svou
účast podpisem v listině přítomných uchazečů, kterou Zadavatel přiloží k protokolu o
otevírání obálek s Nabídkami.

27.4Zadavatel  otevírá  obálky  s Nabídkami  postupně  v  pořadí,  v  jakém  byly  zapsány
v seznamu Nabídek. Zadavatel nejprve obálky příslušné Nabídky ukáže, zkontroluje
neporušenost jejich obalu (případně konstatuje stav obalu zjištěný již při převzetí
Nabídky)  a  otevře  obálky  označené  ORIGINÁL.  Po  otevření  obálky  označené
"ORIGINÁL" u každé Nabídky Zadavatel zkontroluje:

(a) zda je Nabídka zpracována v požadovaném jazyku,

(b) zda je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za
uchazeče 

Jestliže Zadavatel zjistí, že Nabídka nesplňuje požadavky podle odstavce  27.4 (a)
až  (b)  výše,  Nabídku  vyřadí.  Zadavatel  vyloučí  bezodkladně  Uchazeče,  jehož
Nabídka byla vyřazena ze Zadávacího řízení. Vyloučení včetně důvodů Zadavatel
Uchazeči bezodkladně písemně oznámí.

27.5Po provedení  kontroly  dle  ustanovení  27.4 výše zadavatel  přítomným účastníkům
otevírání obálek s Nabídkami sdělí:

Nákup silničního zametacího stroje 16 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

(a) identifikační údaje Uchazeče,

(b)   informaci o výši nabídkové ceny,

(c) informace  o  údajích  z  nabídek  odpovídající  číselně  vyjádřitelným  dílčím
hodnotícím kritériím.

(d) informaci o tom, zda Nabídka splňuje požadavky podle ustanovení 27.4 (a)
až (b) výše.

Další obsah Nabídky nebude sdělován.

27.6O otevírání obálek s Nabídkami Zadavatel sepisuje protokol.

(a) U každé nabídky uvede komise údaje  sdělované přítomným uchazečům
podle 27.4 této části zadávací dokumentace,

(b) Protokol  o  otevírání  obálek  podepisují  všichni  přítomní  členové  komise.
Protokol  o  otevírání  obálek  se  po  připojení  listiny  přítomných uchazečů
přikládá k seznamu nabídek. Zadavatel umožní uchazečům na jejich žádost
nahlédnout do protokolu o otevírání obálek a pořídit si z něj výpis nebo jeho
opis. Nekoná-li se otevírání obálek podle § 72 odst. 4 ZVZ, je zadavatel
povinen  uchazečům bezodkladně  zpřístupnit  protokol  o  otevírání  obálek
elektronickými prostředky.

F POSOUZENÍ KVALIFIKACE

28 POSOUZENÍ KVALIFIKACE  

28.1Zadavatel  prostřednictvím  hodnotící  komise  posoudí  podle  ust.  §  59  ZVZ,  zda
Uchazeč splňuje nezbytnou kvalifikaci. Kvalifikaci nesplňuje Uchazeč, který nesplňuje
kvalifikační předpoklady dle čl. 13 – 17 této části ZD.

28.2Uchazeč,  který  nesplní  kvalifikaci  v předepsaném  rozsahu,  bude  Zadavatelem  ze
Zadávacího řízení vyloučen. Po zjištění, že Uchazeč nesplňuje kvalifikaci, Zadavatel
bezodkladně  písemně  oznámí  tomuto  Uchazeči,  že  byl  vyloučen  ze Zadávacího
řízení. 

G POSUZOVÁNÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK

29 VYSVĚTLENÍ NABÍDEK

29.1V  průběhu  od  otevření  obálek  s  Nabídkami  do  přidělení  Veřejné  zakázky  může
Hodnotící komise v případě nejasností  požádat kteréhokoliv uchazeče o písemné
vysvětlení jeho nabídky. 

29.2V  žádosti  hodnotící  komise  uvede,  v  čem spatřuje  nejasnosti  nabídky,  které  má
uchazeč  vysvětlit.  Hodnotící  komise  nabídku  vyřadí,  pokud  uchazeč  nedoručí
vysvětlení ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o vysvětlení nabídky,
nestanoví-li hodnotící komise lhůtu delší.

Nákup silničního zametacího stroje 17 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

29.3Hodnotící  komise  může  po  písemném  zdůvodnění  nejasností  nabídky  přizvat
uchazeče na jednání hodnotící komise za účelem vysvětlení jeho nabídky. Hodnotící
komise doručí uchazeči pozvánku na jednání alespoň 5 pracovních dní před jeho
konáním.

29.4Vysvětlení Nabídek nesmí vést ke změně Zadávacích podmínek a vlastní Nabídky,
zejména není možné jakkoliv měnit Předmět veřejné zakázky a Nabídkovou cenu. 

 

30 POSUZOVÁNÍ  NABÍDEK

30.1Při  posuzování  Nabídek  bude  Zadavatel  zkoumat,  zda  je  příslušná  Nabídka
v souladu  se  Zadávacími  podmínkami.  Zadavatel  bude  postupovat  následujícím
způsobem:

(a) posoudí,  zda  předložená  Nabídka  obsahuje  všechny  požadované
dokumenty a informace dle ustanovení 19 této části a zda tyto dokumenty a
informace mají formu a náležitosti dle ustanovení 23 této části,

(b) posoudí,  zda Uchazečem předložené technické řešení Předmětu veřejné
zakázky  odpovídá  technickému  zadání  uvedenému  v Zadávacích
podmínkách, resp. se od něho nedovoleným způsobem neodchyluje a zda
splňuje ostatní obecné požadavky stanovené Zadávacími podmínkami, 

(c) posoudí, zda Nabídka neobsahuje další odchylky od Zadávacích podmínek.

(d) v případě  pochybností  si  zadavatel  vymiňuje  právo  požádat  o
předvedení stroje s parametry uvedenými v nabídce uchazeče.

30.2Nabídky, u nichž bylo posouzením provedeným Zadavatelem podle ustanovení 30.1
této části  shledáno,  že nesplňují  Zadávací  podmínky budou vyřazeny.  Zadavatel
v takovém  případě  bez  zbytečného  odkladu  vyloučí  příslušného  Uchazeče  ze
Zadávacího řízení, což mu písemně oznámí a současně uvolní jistotu  za Nabídku
dle čl. 25, pokud byla Zadavatelem požadována. O vyloučení včetně důvodů bude
Uchazeč Zadavatelem písemně informován.

30.3Nabídky, u nichž bylo posouzením provedeným Zadavatelem podle ustanovení 30.1
této části shledáno, že splňují Zadávací podmínky budou dále hodnoceny.

31 MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA

31.1Při posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí
hodnotící komise též výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky.
Jestliže  nabídka  obsahuje  mimořádně  nízkou  nabídkovou  cenu  ve  vztahu  k
předmětu veřejné zakázky, musí si hodnotící komise vyžádat od uchazeče písemné
zdůvodnění  těch  částí  nabídky,  které  jsou  pro  výši  nabídkové  ceny  podstatné;
zdůvodnění  musí  být  uchazečem doručeno  ve  lhůtě  3  pracovních  dnů  ode  dne
doručení žádosti uchazeči, pokud hodnotící komise nestanoví lhůtu delší.

31.2Hodnotící komise může vzít v úvahu zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny,
jestliže je tato cena zdůvodněna objektivními příčinami, zejména z důvodů dle ust. §
77 odst. 2 ZVZ. 

Nákup silničního zametacího stroje 18 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

31.3Hodnotící komise může po písemném zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny
přizvat uchazeče na jednání hodnotící komise za účelem vysvětlení předloženého
zdůvodnění.  Hodnotící  komise  doručí  uchazeči  pozvánku  na  jednání  alespoň  5
pracovních dní před jeho konáním.

31.4Neodůvodnil-li  Uchazeč  mimořádně  nízkou  Nabídkovou  cenu  ve  stanovené  lhůtě
nebo posoudil-li Zadavatel jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, Nabídku vyřadí a
Uchazeče vyloučí. O vyloučení bude Uchazeč Zadavatelem písemně informován.

31.5Neodůvodnil-li uchazeč písemně mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve stanovené
lhůtě, nedostavil-li se k podání vysvětlení nebo posoudila-li hodnotící komise jeho
zdůvodnění jako neopodstatněné, musí být nabídka vyřazena. Zadavatel v takovém
případě  bez  zbytečného  odkladu  vyloučí  příslušného  Uchazeče  ze  Zadávacího
řízení, což mu písemně oznámí.

32 HODNOCENÍ NABÍDEK

32.1Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky  je nejnižší nabídková
cena. 

32.2Při  hodnocení  nabídek je v kriteriu Nabídková cena vždy uvažována její  výše bez
DPH.

32.3Zadavatel  seřadí  Nabídky,  které  byly  hodnoceny,  v pořadí  od  Nabídky  s nejnižší
nabídkovou cenou až po Nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou.

32.4O posouzení a hodnocení nabídek pořídí hodnotící komise písemnou zprávu, která
obsahuje  seznam  posouzených  nabídek,  seznam  nabídek,  které  byly  hodnotící
komisí  ze zadávacího řízení  vyřazeny spolu s  uvedením důvodu,  popis  způsobu
hodnocení zbývajících nabídek s odůvodněním, výsledek hodnocení nabídek, údaj o
tom, jak byly nabídky hodnoceny v rámci jednotlivých hodnotících kritérií, a údaj o
složení hodnotící komise. Neprováděla-li hodnotící komise hodnocení nabídek podle
§ 79  odst.  6  ZVZ,  zpráva  o  posouzení  a  hodnocení  nabídek  neobsahuje  údaje
související  s  hodnocením  nabídky.  Zprávu  podepisují  všichni  členové  hodnotící
komise,  kteří  se  účastnili  jednání  hodnotící  komise,  na  němž  bylo  hodnocení
nabídek provedeno. Bezodkladně po ukončení své činnosti předá hodnotící komise
Zprávu  společně  s  nabídkami  a  ostatní  dokumentací  související  s  její  činností
zadavateli.

32.5Zadavatel je povinen umožnit do uzavření smlouvy všem uchazečům na jejich žádost
do zprávy o posouzení a hodnocení nabídek nahlédnout a pořídit si z ní výpis nebo
její opis. 

H UKONČENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

33 PŘIDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

33.1Zadavatel  rozhodne o výběru nejvhodnější  nabídky toho uchazeče,  jehož nabídka
byla  vyhodnocena  jako  nabídka  s  nejnižší  nabídkovou  cenou.  Zadavatel  odešle
oznámení  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  do  5  pracovních  dnů  po  rozhodnutí  o
výběru  nejvhodnější  nabídky  všem uchazečům,  kteří  nebyli  vyloučeni  z  účasti  v
zadávacím řízení. 

Nákup silničního zametacího stroje 19 z  20



Obec Slapy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ČÁST 1 - POKYNY PRO DODAVATELE/UCHAZEČE

33.2Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli  řádnou součinnost potřebnou k
uzavření smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě stanovené ust. § 82 odst.
2 ZVZ. 

33.3Odmítne-li  vybraný  uchazeč  uzavřít  se  zadavatelem  smlouvu  nebo  neposkytne-li
řádnou  součinnost,  aby  mohla  být  smlouva  ve  stanovené  lhůtě  uzavřena,  může
uzavřít  zadavatel  smlouvu  s  uchazečem,  který  se  umístil  jako  druhý  v  pořadí.
Odmítne-li  uchazeč  druhý  v  pořadí  uzavřít  se  zadavatelem  smlouvu  nebo
neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu
s uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí. Uchazeč druhý či třetí v pořadí, se
kterým  má  být  uzavřena  smlouva,  je  povinen  poskytnout  zadavateli  součinnost
potřebnou k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření
smlouvy. 

Zadavatel tímto informuje uchazeče, že se jedná o veřejnou zakázku financovanou
z veřejných zdrojů (spolufinancovanou z fondů EU), a proto tato veřejná zakázka
podléhá kontrole dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole a pro uchazeče o
tuto  veřejnou  zakázku  tak  platí  povinnosti  vyplývající  pro  subjekty  podléhající
režimu  tohoto  zákona.  Zejména  se  jedná  o  povinnost  spolupůsobit  při  výkonu
finanční kontroly a auditu.

Zadavatel dále výslovně upozorňuje uchazeče na odkládací podmínku smlouvy dle
čl. 5.4 kupní smlouvy (část 2. ZD) tedy, že „Prodávající bere na vědomí, že předmět
smlouvy  bude  financován  formou  dotace  z prostředků  Operačního  programu
životní  prostředí.  Poskytnutí   dotace  z prostředků  Operačního  programu životní
prostředí sjednávají smluvní strany  jako odkládací podmínku této smlouvy, tak, že
nebude-li kladné rozhodnutí vydáno ani ve lhůtě do 31.10. 2014 smlouva se ruší.“

Nákup silničního zametacího stroje 20 z  20


	1. definice A výklad pojmů
	1.1 Pro účely této Zadávací dokumentace jsou definovány následující pojmy:
	1.2 Ostatní definice vztahující se k této části 1 Zadávací dokumentace jsou uvedeny v ostatních částech Zadávací dokumentace.
	1.3 Výrazy definované v této části Zadávací dokumentace jsou v textu uváděny s velkým počátečním písmenem.

	2. Zadavatel Veřejné zakázky
	2.1 Zadavatelem je Obec Slapy, se sídlem Slapy nad Vltavou čp. 72, PSČ: 252 08, IČ: 00241652, DIČ: CZ00241652.
	2.2 Kontaktní adresa, kontaktní osoba a telefon Zadavatele:

	3. Předmět Veřejné zakázky
	4. Místo a termín plnění předmětu veřejné zakázky
	4.1 Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky v místě plnění je stanoven:
	do 25. 11. 2014

	6. NÁKLADY na ÚČAST V zadávacím řízení
	6.1 Každý Dodavatel/Uchazeč ponese veškeré náklady související se svojí účastí v zadávacím řízení, přípravou a předložením své Nabídky a Zadavatel nebude vázán jakoukoliv odpovědností za tyto náklady bez ohledu na průběh nebo výsledek tohoto řízení.

	7. Pouze jedna nabídka, VARIANTNÍ NABÍDKY
	7.1 Každý Uchazeč může v rámci zadávacího řízení předložit pouze jednu Nabídku. Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení Uchazeče, který předložil více Nabídek.
	7.2 Podání variantních Nabídek není v zadávacím řízení přípustné. Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení Uchazeče, který předložil variantní Nabídku.

	8. jednací JAZYK v zadávacím řízení
	8.1 Jednacím jazykem v zadávacím řízení je český jazyk. V tomto jazyce bude také vedena veškerá korespondence mezi Dodavatelem/Uchazečem a Zadavatelem týkající se Nabídky a účasti Dodavatele/Uchazeče v zadávacím řízení, jakož i vypracována vlastní Nabídka připravená a podaná Uchazečem podle Zadávacích podmínek.
	8.2 Doklady, kterými zahraniční osoba prokazuje splnění kvalifikace, musí být předloženy v původním jazyce a též v úředně ověřeném překladu do českého jazyka; to neplatí, pokud jde o doklady ve slovenském jazyce. Zjistí-li se rozdíl v obsahu, je rozhodující překlad v českém jazyce.
	8.3 Tištěná literatura a ostatní doklady můžou být psány v jiném jazyce, pokud k ní Uchazeč doloží kvalifikovaný překlad příslušných pasáží do českého jazyka. V takovém případě bude rozhodující pro účely interpretace překlad do českého jazyka.

	9. vyhrazená práva Zadavatele
	9.1 Zadavatel si vyhrazuje práva, aniž by tím vyvolal jakoukoliv odpovědnost vůči kterémukoli Dodavateli/Uchazeči a jakýkoliv závazek informovat kteréhokoli Dodavatele/Uchazeče o příčinách svého jednání:

	10. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	10.1 Zadavatel nenese žádnou odpovědnost za chyby, opomenutí nebo nesrovnalosti v Nabídce Uchazeče, které vznikly z důvodu Uchazečovy nesprávné interpretace údajů uvedených v Zadávací dokumentaci.

	11. Vysvětlení Zadávacích podmínek
	11.1 Písemné vysvětlení Zadávací dokumentace
	11.2 Prohlídka místa plnění
	S ohledem na charakter veřejné zakázky nebude prohlídka místa plnění organizována.

	12. Změny zadávacích podmínek
	12.1 Změny Zadávacích podmínek budou aplikovány Zadavatelem formou vydání dodatku k Zadávací dokumentaci, případně formou opravného oznámení zadávacího řízení, pokud se ho taková změna dotkne.
	12.2 Každý dodatek bude jako dodatek označen ve svém názvu, v němž bude rovněž uvedeno pořadové číslo dodatku. Dodatek bude zaslán písemně dopisem nebo faxem všem Dodavatelům, kterým Zadavatel poskytl na jejich žádost Zadávací dokumentaci.
	12.3 Zadávací dokumentace je vykládána ve znění následně vydaných dodatků a Dodavatelé jsou povinni se takovýmito dodatky řídit. V případě rozporu mezi jednotlivými dodatky má prioritu dodatek s vyšším pořadovým číslem.

	13. důvěrná povaha Zadávací dokumentace
	13.1 Znění a obsah této Zadávací dokumentace a všechny další informace a dokumenty s touto Zadávací dokumentací související musí být považovány za důvěrné v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a mohou být použity výlučně pro tuto Veřejnou zakázku. Dodavatelé dovolí seznámit se s jejich obsahem třetím osobám jen v případě nezbytné potřeby. Zadávací dokumentace nesmí být rozmnožována, zapůjčována, předávána, používána a nebo publikována jakoukoliv formou a nebo jakýmikoliv prostředky mechanickými, elektronickými, fotokopiemi, záznamy nebo i jinak bez předchozího písemného povolení Zadavatele. Důvěrná povaha musí zůstat v platnosti bez ohledu na to, zda dojde k uzavření Smlouvy, či nikoli. Kdo poruší tuto povinnost, je povinen uhradit Zadavateli škodu, která mu v souvislosti s tím vznikne.

	14. požadavky na splnění kvalifikace pro zařazení Nabídky do hodnocení
	14.1 Předpokladem zařazení Nabídky do hodnocení v zadávacím řízení je splnění kvalifikace. Splněním kvalifikace se rozumí:
	14.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím Subdodavatele upravuje § 51 odst. 4 ZVZ.
	14.3 Prokázání kvalifikace v případě podání společné Nabídky upravuje § 51 odst. 5 a 6 ZVZ.
	14.4 Prokázání kvalifikace u zahraničního Dodavatele upravuje § 51 odst. 7 ZVZ.
	14.5 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace
	14.6 Pravost a stáří dokladů
	14.7 Změny v kvalifikaci se řídí ustanovením § 58 ZVZ.
	14.8 Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace: Ve zjednodušeném podlimitním řízení je Dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve Lhůtě pro podání nabídek.

	15. Základní kvalifikační Předpoklady
	15.1 Uchazeč musí prokázat v souladu se ZVZ splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 ZVZ.

	16. Profesní kvalifikační předpoklady
	16.1 Uchazeč musí prokázat v souladu se ZVZ splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm a) a b) ZVZ.

	17. EkonomickÁ a finanční způsobilost
	18. Technické kvalifikační předpoklady
	18.1 Uchazeč musí prokázat, že je technicky způsobilý pro provedení Předmětu veřejné zakázky. Za technicky způsobilého bude Zadavatel považovat takového Uchazeče, který:
	(b) prokáže, že splňuje požadavky podle ust. § 56 odst. 1 písm f) ZVZ..

	19. dokumenty tvořící nabídku
	19.1 Nabídka bude předloženave dvou vyhotoveních, tedy v originále a 1 kopii.
	19.2 Nabídku musí tvořit následující dokumenty:

	20. Požadavky zadavatele na splnění dalších podmínek
	20.1 Uchazeč musí splnit níže uvedené další podmínky Zadavatele:
	20.2 Uchazeč, který nesplní další podmínky Zadavatele podle ustanovení 20.1 výše bude vyloučen ze Zadávacího řízení.

	21. nabídková cena
	21.1 Nabídková cena, za kterou Uchazeč nabízí provést Předmět plnění veřejné zakázky, bude uvedena v Kč.
	21.2 Uchazeč vyplní cenovou tabulku uvedenou v části 2 Zadávací dokumentace - příloha č. 3 Smlouvy o dílo.
	21.3 Ceny budou obsahovat veškeré poplatky, obchodní a jiné přirážky, daně, pojištění, licenční poplatky, kromě daně z přidané hodnoty splatné v České republice, která bude uvedena samostatně.
	21.4 Všechny ceny a sazby nabídnuté Uchazečem budou pevné po dobu, než budou závazky ze Smlouvy splněny, a nebudou předmětem žádných úprav, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak.

	22. Platnost Nabídek
	22.1 Nabídka musí zůstat v platnosti po dobu zadávací lhůty, nejméně však po dobu 60 dnů po ukončení Lhůty pro podání nabídek podle ustanovení 26.2 této části Zadávací dokumentace. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu s tímto zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení.
	22.2 Nabídka s platností kratší bude Zadavatelem vyřazena a příslušný Uchazeč vyloučen ze Zadávacího řízení.

	23. forma a náležitosti Nabídky
	23.1 Uchazeč musí předložit Nabídku v plném souladu se Zadávacími podmínkami. Nabídka musí být v písemné formě.
	23.2 Při vypracování Nabídky musí být dodrženy také tyto zásady:

	24. Podpis Nabídky
	24.1 Nabídka musí být v originále na Nabídkovém listu a na čestných prohlášeních řádně podepsána. Způsob podepisování za Uchazeče je následující:
	24.2 Za Uchazeče, jímž je jiný než výše uvedený subjekt, podepisují osoby oprávněné dle zákona za tento subjekt jednat.
	24.3 V případě, že všechny dokumenty Nabídky (nebo některé z nich), které mají být podepsány Uchazečem způsobem výše uvedeným, budou podepsány jinou osobou k tomuto úkonu zmocněnou, musí být do Nabídky vložena plná moc v originálu nebo ve stejnopisu s ověřením její pravosti. Plná moc bude podepsána způsobem výše uvedeným a budou v ní výslovně uvedeny veškeré úkony, k nímž je zmocněná osoba oprávněna v rámci Nabídky.

	25. Balení a označení nABÍDEK
	25.1 Originál a každá z kopií Nabídky musí být předloženy v neprůhledných a řádně uzavřených obálkách nebo obalech (dále jen obálky). Na uzavření musí být opatřeny razítkem, případně parafou Uchazeče.
	25.2 Každá obálka musí být označena následujícím způsobem v českém jazyce:Název veřejné zakázky: „Nákup silničního zametacího stroje“.
	25.3 U Nabídek doručených Zadavateli osobně Uchazečem nebo jeho zástupcem, které nebudou zabalené nebo označené v souladu s tímto ustanovením 25 nebo jejichž obaly budou neuzavřené nebo poškozené tak, že je možno obsah vyjmout, Zadavatel tuto skutečnost vyznačí na potvrzení o převzetí obálek vydaném příslušnému doručiteli, jakož i v seznamu Nabídek. Za pozdní doručení, předčasné zveřejnění nebo ztrátu části či celého obsahu takto doručené Nabídky nenese Zadavatel žádnou odpovědnost. Obdobně se postupuje při doručení řádně neoznačených Nabídek nebo poškozených obalů Nabídek poštou, kurýrní službou apod. - v tomto případě Zadavatel pořídí zápis, který se připojí k seznamu Nabídek. Za pozdní doručení, předčasné zveřejnění nebo ztrátu části či celého obsahu takto doručené Nabídky nenese Zadavatel žádnou odpovědnost.

	25. Poskytnutí jistoty
	Složení jistoty k zajištění povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení není, s ohledem na typ zadávacího řízení, pro tuto veřejnou zakázku přípustné a není tudíž požadováno.

	26. Způsob, místo a lhůta pro podání Nabídek
	26.1 Nabídky musí být doručeny Zadavateli osobně Uchazečem nebo jeho zástupcem případně doporučenou poštou nebo kurýrem.
	26.2 Nabídky předepsaným způsobem vypracované, zabalené, označené a v počtu dle Zadávacích podmínek musí být doručeny na adresu uvedenou v ustanovení čl. 2.2 výše nejpozději do 12.00 hod. místního času dne 8. 9. 2014. V pracovních dnech je možno předkládat Nabídky na stejné adrese v době od 8.00 do 13.00 hod. místního času s výjimkou posledního dne Lhůty pro podání nabídek, kdy lze předat Nabídky nejpozději do 12.00 hod. Nabídky doručené Zadavateli v předstihu zůstanou až do doby stanovené pro otevírání obálek s Nabídkami neotevřené u Zadavatele.
	26.3 Při osobním doručení Nabídky se za rozhodující čas podání Nabídky považuje čas uvedený na potvrzení o převzetí Nabídky, které vystaví zástupce Zadavatele při převzetí Nabídky od zástupce Uchazeče.
	26.4 Při zaslání poštou se za rozhodující čas považuje čas doručení Nabídky na podatelnu Zadavatele.
	26.5 Při zaslání kurýrní službou se za rozhodující čas považuje čas obdržení Nabídky na podatelně Zadavatele nebo čas uvedený na potvrzení o předání a převzetí zásilky s Nabídkou.
	26.6 Nabídky, které budou Zadavateli doručeny po termínu uvedeném v ustanovení 26.2 této části, budou vráceny Uchazeči.

	27 Otevírání obálek s nabídkami
	27.1 Otevírání obálek se uskuteční dne 9. 9. 2014 v 10:00 hodin na adrese Zadavatele uvedené v ustanovení čl. 3.2. této části ZD.
	27.2 Právo zúčastnit se otevírání obálek s Nabídkami mají kromě Zadavatele a Zadavatelem jmenovaných osob i Uchazeči, kteří předložili svoji Nabídku. Za každého Uchazeče se mohou otevírání obálek zúčastnit max. 2 osoby
	27.3 Účastníci přítomní otevírání obálek s Nabídkami (dále jen účastníci) potvrdí svou účast podpisem v listině přítomných uchazečů, kterou Zadavatel přiloží k protokolu o otevírání obálek s Nabídkami.
	27.4 Zadavatel otevírá obálky s Nabídkami postupně v pořadí, v jakém byly zapsány v seznamu Nabídek. Zadavatel nejprve obálky příslušné Nabídky ukáže, zkontroluje neporušenost jejich obalu (případně konstatuje stav obalu zjištěný již při převzetí Nabídky) a otevře obálky označené ORIGINÁL. Po otevření obálky označené "ORIGINÁL" u každé Nabídky Zadavatel zkontroluje:
	27.5 Po provedení kontroly dle ustanovení 27.4 výše zadavatel přítomným účastníkům otevírání obálek s Nabídkami sdělí:
	Další obsah Nabídky nebude sdělován.
	27.6 O otevírání obálek s Nabídkami Zadavatel sepisuje protokol.

	28 pOSOUZENÍ kvalifikace
	28.1 Zadavatel prostřednictvím hodnotící komise posoudí podle ust. § 59 ZVZ, zda Uchazeč splňuje nezbytnou kvalifikaci. Kvalifikaci nesplňuje Uchazeč, který nesplňuje kvalifikační předpoklady dle čl. 13 – 17 této části ZD.
	28.2 Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v předepsaném rozsahu, bude Zadavatelem ze Zadávacího řízení vyloučen. Po zjištění, že Uchazeč nesplňuje kvalifikaci, Zadavatel bezodkladně písemně oznámí tomuto Uchazeči, že byl vyloučen ze Zadávacího řízení.

	29 vYSVĚTLENÍ NABÍDEK
	29.1 V průběhu od otevření obálek s Nabídkami do přidělení Veřejné zakázky může Hodnotící komise v případě nejasností požádat kteréhokoliv uchazeče o písemné vysvětlení jeho nabídky.
	29.2 V žádosti hodnotící komise uvede, v čem spatřuje nejasnosti nabídky, které má uchazeč vysvětlit. Hodnotící komise nabídku vyřadí, pokud uchazeč nedoručí vysvětlení ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o vysvětlení nabídky, nestanoví-li hodnotící komise lhůtu delší.
	29.3 Hodnotící komise může po písemném zdůvodnění nejasností nabídky přizvat uchazeče na jednání hodnotící komise za účelem vysvětlení jeho nabídky. Hodnotící komise doručí uchazeči pozvánku na jednání alespoň 5 pracovních dní před jeho konáním.
	29.4 Vysvětlení Nabídek nesmí vést ke změně Zadávacích podmínek a vlastní Nabídky, zejména není možné jakkoliv měnit Předmět veřejné zakázky a Nabídkovou cenu.

	30 posuzování Nabídek
	30.1 Při posuzování Nabídek bude Zadavatel zkoumat, zda je příslušná Nabídka v souladu se Zadávacími podmínkami. Zadavatel bude postupovat následujícím způsobem:
	30.2 Nabídky, u nichž bylo posouzením provedeným Zadavatelem podle ustanovení 30.1 této části shledáno, že nesplňují Zadávací podmínky budou vyřazeny. Zadavatel v takovém případě bez zbytečného odkladu vyloučí příslušného Uchazeče ze Zadávacího řízení, což mu písemně oznámí a současně uvolní jistotu za Nabídku dle čl. 25, pokud byla Zadavatelem požadována. O vyloučení včetně důvodů bude Uchazeč Zadavatelem písemně informován.
	30.3 Nabídky, u nichž bylo posouzením provedeným Zadavatelem podle ustanovení 30.1 této části shledáno, že splňují Zadávací podmínky budou dále hodnoceny.

	31 Mimořádně nízká nabídková cena
	31.1 Při posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí hodnotící komise též výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, musí si hodnotící komise vyžádat od uchazeče písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné; zdůvodnění musí být uchazečem doručeno ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti uchazeči, pokud hodnotící komise nestanoví lhůtu delší.
	31.2 Hodnotící komise může vzít v úvahu zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, jestliže je tato cena zdůvodněna objektivními příčinami, zejména z důvodů dle ust. § 77 odst. 2 ZVZ.
	31.3 Hodnotící komise může po písemném zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny přizvat uchazeče na jednání hodnotící komise za účelem vysvětlení předloženého zdůvodnění. Hodnotící komise doručí uchazeči pozvánku na jednání alespoň 5 pracovních dní před jeho konáním.
	31.4 Neodůvodnil-li Uchazeč mimořádně nízkou Nabídkovou cenu ve stanovené lhůtě nebo posoudil-li Zadavatel jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, Nabídku vyřadí a Uchazeče vyloučí. O vyloučení bude Uchazeč Zadavatelem písemně informován.
	31.5 Neodůvodnil-li uchazeč písemně mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve stanovené lhůtě, nedostavil-li se k podání vysvětlení nebo posoudila-li hodnotící komise jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, musí být nabídka vyřazena. Zadavatel v takovém případě bez zbytečného odkladu vyloučí příslušného Uchazeče ze Zadávacího řízení, což mu písemně oznámí.

	32 hodnocení Nabídek
	32.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena.
	32.2 Při hodnocení nabídek je v kriteriu Nabídková cena vždy uvažována její výše bez DPH.
	32.3 Zadavatel seřadí Nabídky, které byly hodnoceny, v pořadí od Nabídky s nejnižší nabídkovou cenou až po Nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou.
	32.4 O posouzení a hodnocení nabídek pořídí hodnotící komise písemnou zprávu, která obsahuje seznam posouzených nabídek, seznam nabídek, které byly hodnotící komisí ze zadávacího řízení vyřazeny spolu s uvedením důvodu, popis způsobu hodnocení zbývajících nabídek s odůvodněním, výsledek hodnocení nabídek, údaj o tom, jak byly nabídky hodnoceny v rámci jednotlivých hodnotících kritérií, a údaj o složení hodnotící komise. Neprováděla-li hodnotící komise hodnocení nabídek podle § 79 odst. 6 ZVZ, zpráva o posouzení a hodnocení nabídek neobsahuje údaje související s hodnocením nabídky. Zprávu podepisují všichni členové hodnotící komise, kteří se účastnili jednání hodnotící komise, na němž bylo hodnocení nabídek provedeno. Bezodkladně po ukončení své činnosti předá hodnotící komise Zprávu společně s nabídkami a ostatní dokumentací související s její činností zadavateli.
	32.5 Zadavatel je povinen umožnit do uzavření smlouvy všem uchazečům na jejich žádost do zprávy o posouzení a hodnocení nabídek nahlédnout a pořídit si z ní výpis nebo její opis.

	33 Přidělení veřejné zakázky
	33.1 Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Zadavatel odešle oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky všem uchazečům, kteří nebyli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení.
	33.2 Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě stanovené ust. § 82 odst. 2 ZVZ.
	33.3 Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být smlouva ve stanovené lhůtě uzavřena, může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí. Odmítne-li uchazeč druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí. Uchazeč druhý či třetí v pořadí, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy.


